
２０２６年２月 

ご利用の皆さまへ 

 

箱根登山線ダイヤ改正・ワンマン運用開始のお知らせ 

 

株式会社小田急箱根では、ご利用のお客様の利便性向上を図るため、２０２６年３月１４日（土）

にダイヤ改正を実施いたします。あわせて、小田原駅～箱根湯本駅間においてワンマン運転を開始

いたします。 

ご利用の皆さまには、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改正期日  

平 日ダイヤ ２０２６年３月１６日（月） 

土休日ダイヤ ２０２６年３月１４日（土） 

 

２．主な改正 

（１） 小 田 原 駅～箱根湯本駅【鉄道線】 

・土休日の特急ロマンスカーを 4本増便いたします。 

・一部列車の時刻変更を実施いたします。 

 

（２） 箱根湯本駅～強 羅 駅【鉄道線】 

・一部列車の時刻変更を実施いたします。 

 

（３） 強 羅 駅～早 雲 山 駅【鋼索線】 

・一部列車の時刻変更を実施いたします。 

    

３．その他 

（１） ２０２６年３月１４日（土）より、小田原駅～箱根湯本駅間の普通列車にてワンマン運転を導

入いたします。 

安全設備の整備や運行体制の見直しを行い、安全性を確保したうえで実施いたします。お客さ

まには、乗降時の確認作業等にご理解をお願い申し上げます。 

 

（２） ダイヤ改正後の各駅時刻表については、２０２６年３月上旬を目安に箱根ナビホームページ

（https://www.hakonenavi.jp/）などで、順次お知らせいたします。 

以上 

 

 

お問合せ先 

株式会社小田急箱根（鉄道部） 

℡ 0465-32-6823 平日（9 時～17 時） 

 


